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Besvarelse af spørgsmål nr. 437 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 437 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 437 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for kendskabet til Active Club i 
Danmark? Der henvises til ”Ekspert slår alarm: Højreekstreme 
kampklubber på fremmarch i Danmark”, BT, den 12. januar 
2025.” 

 
Svar: 
Generelt skal vi på ingen måde tolerere de negative kræfter fra 
ekstremistiske miljøer, som forsøger at undergrave vores grundlæggende 
demokratiske værdier og sikkerhed. 
 
Derfor er det også en central opgave for Politiets Efterretningstjeneste (PET) 
at overvåge og søge at forhindre, at f.eks. højre- og venstreekstremistiske 
grupperinger benytter voldelige og udemokratiske metoder.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 
indhentet en udtalelse fra PET, der har oplyst følgende: 
 

”Center for Terroranalyse (CTA) vurderer, at terrortruslen fra 
højreekstremister i Danmark er i niveauet generel (3 ud af 5). 
 
Terrortruslen fra højreekstremister i Danmark er domineret af 
især unge, der radikaliseres og rekrutteres i virtuelle fora.  
 
Der ses også tendenser til øget organisering i den fysiske verden, 
hvor f.eks. aktiviteter i virtuelle miljøer suppleres af fysisk 
organisering, eller hvor såkaldte Active Clubs kombinerer 
fysisk træning og højreekstremistisk indoktrinering. Det er 
CTA’s opfattelse, at man i Active Clubs dyrker de nationale og 
højreekstremistiske narrativer samt har et øget fokus på 
kampsportstræning og kapacitetsopbygning. Æstetikken 
indbefatter et mere mainstream visuelt udtryk, hvor medlemmer 
af Active Clubs fremstår veltrænede og stilbevidste, mens f.eks. 
voldsforherligende æstetik og hagekors er sjældent 
forekommende.  
 
CTA vurderer, at det er meget sandsynligt, at Active Clubs også 
kan appellere til personer, der ikke i udgangspunktet er 
højreekstremister, herunder i f.eks. kampsports- og 
hooliganmiljøerne.  
 
PET kan herudover ikke inden for rammerne af et 
folketingsspørgsmål oplyse nærmere om efterretningstjenestens 
arbejde, herunder spørgsmål om efterretningstjenestens 
kendskab til enkeltpersoner og enkeltsager, spørgsmål om 
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PET’s arbejdsmetoder og kapacitet samt spørgsmål om 
tilrettelæggelsen af konkrete efterretnings- og 
efterforskningsindsatser.” 
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